
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 25.06.2015 г.    г. Тайшет     № 189  
 

Об установлении годовой базовой ставки 
арендной платы за пользование 1 кв.м. 
нежилых помещений (зданий, сооруже-
ний), рекламных мест, находящихся в 
муниципальной собственности Тайшет-
ского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

В связи с удорожанием стоимости 1 кв. м строительства, руководствуясь ст. ст. 
124, 125, 215, 614 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14, 50 Федераль-
ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. ст. 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «О порядке передачи в аренду объектов муници-
пальной собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 
27.01.2006г. № 44, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

 1. Установить с 01.07.2015 года годовую базовую ставку арендной платы за поль-
зование 1 кв. метром нежилых помещений (зданий, сооружений), рекламных мест, нахо-
дящихся в муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» в размере: 

- 1565 рублей - для арендаторов, осуществляющих: коммунально-бытовые и риту-
альные услуги, медицинские услуги и финансируемых из федерального, областного или 
местного бюджетов, для правоохранительных органов, а также для арендаторов, оказы-
вающих услуги в сфере спорта, культуры, образования (при наличии соответствующей 
лицензии); 
 - 3126 рублей - для всех остальных арендаторов.  
 2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в официальных средствах массовой информации. 
 3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с мо-
мента опубликования в официальных средствах массовой информации, но не ранее 1 июля 2015г. 
 4. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 11.04.2012 г. № 18 «Об ус-
тановлении годовой базовой ставки арендной платы за пользование 1 кв.м. нежилого по-
мещения (здания, сооружения), находящегося в муниципальной собственности Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» отменить. 
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-
мической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского город-
ского поселения (Алехина М.А.). 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М. Заика 


